borserie

Restaurant | Bar | Café




Die Borserie ist ein Betrieb von
GO Gastro & Catering.

Die GO ist ein umsetzungsstarker Partner
fur durchdachte Verpflegungsskonzepte mit
hohem Anspruch an Qualitat und Service.

WWW.go-gastro.at
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Das AuBergewohnliche fiir unsere Géste schaffen.

Mit viel Liebe, Ehrlichkeit und Genauigkeit einen Hochgenuss flir die Sinne
zaubern.

Die von uns verwendeten Produkte sind frisch, hochwertig und regional.
Diese werden von uns professionell verarbeitet und dadurch erreichen
wir eine perfekte Harmonie zwischen Gaumen und Seele.

Wir verzichten groBteils auf Convenience-Produkte, das ermdglicht uns,
stets frische und selbstgemachte Speisen anzubieten - geben Sie lhrem Gericht
bitte etwas Zeit in der Zubereitung.

Wir mdchten, dass sich unsere Gaste wohlflihlen, lhre Seele baumeln lassen
und die Zeit genieBen.

Wir stehen fiir ,Mit-arbeiter” - ,Mit-gestalter” - ,Mit-einander®.

Hdchstes Qualitatsbewusstsein, Professionalitdt und Leidenschaft
bestimmen unser Handeln.

FRUHSTUCK. MITTAG. ABEND. WEIN. FEIERN



Lust auf einen Aperitif?

frisch gepr. Orangensaft 0,251 € 3.80

Rosé Frizzante 0,11 €410
Villa Doral, Venetien-Italien o

Vegetarisch | V Vegan

Gebratener Ziegenkése in Haselnuss-Pistazienkrokant

Spinat-Mangoldsalat | Feigen | Mandarinen | Sprossen .o

Selbstgemachte Ravioli
Spargel-Ricotta-Zitronenmelisse | Zitronendl | Parmesan ace

Carpaccio
Rinderfilet | Pinienkerne | Grissini | Pesto acem

/SW[? en

Rindssuppe
Frittaten oder Kaspressknodel acs.o

Spargelsiippchen
mit Garnele im Kartoffelnest sco

€10.30

€10.90

€11.20

€3.70

€4,20
€4.80



Stiick Brot dazu?

Ciabatta Schnitte
per Stiick

Vegetarisch | V Vegan

€0.50

Salte

Blattsalatvariation

Kirbiskerne | Kerndl | Balsamico

mit Backhenderlfilet aceo

oder Hihnerfiletstreifen natur gebraten acco

»Der G‘'sunde*

Erdbeer | Spargel | Bulgur | Babypinat ao \

+ hausgemachte Erdapfel-Waldorftascher! (gefiillt mit Apfel, Birnen,
Sellerie und Niissen) ce

+ Huhnerbrust

+ Forellenfilet aus dem Gusental o

€9.90
€9.90

€9.50

€12.90
€13.90
€16.50



DER SPARGEL - DAS GENIE MIT
ENTGIFTENDER WIRKUNG

Das edle Gemiise macht jedes Gericht

zu einer Delikatesse. Doch der Spargel ist
auch eine uralte Heilpflanze und gilt als
Lebensmittel der Wahl, wenn man
Magen-Darm-Beschwerden, Gallen- und
Leberleiden, Diabetes und Problemen mit der
Blase natrlich zu Leibe riicken will.

Quelle: www.zentrum-der-gesundheit.de

ﬂ Vegetarisch | V Vegan

Al Spergd

Orecchiette-Pasta mit Spargel 27
Chili | Zitrong acs

Spargel im Prosciutto-Mantel
auf Blattsalat «o

Klassischer Spargel 77
Sauce Hollandaise | Heurige cco

Gegrillter Zander
Spargel | Paprika | Erdépfel | Erdbeeren o

€10.50

€12.30

€13.90

€16.50



Laktosefrei?

Gnocchi sind auch laktosefrei erhaltlich.
Bitte fragen Sie unser Team.
Weinempfehlung

Bouvier 2018

WG Gmeiner, Perg-Oberdsterreich

1/8] € 3.60 | Flasche € 21.50

Griiner Veltliner ,,Stein am Rain“ 2017

WG Jamek, Wachau
1/81 € 4.60 | Flasche € 26.-

Vegetarisch | V Vegan

747 a/w/n"zc’g/@ eisen
Gnocchi Borserie

Babyspinat | Cherrytomaten | Pinienkerne | leichte Oberssauce acex

Gnocchi Prosciutto
Babyspinat | Cherrytomaten | Pinienkerne | leichte Oberssauce acer

Rotes Curry
Marktgemiise | Kokosmilch | Basmatireis «

Rotes Hiihnercurry
Marktgemiise | Chili | Kokosmilch | Basmatireis ar.

Orecchiette-Pasta
Tomaten-Basilikum-Ragout | Pesto | Parmesan ace.o
+ Zanderfilet o

Geschmorte Rindshackerl
SuBkartoffelcreme | Zuckererbsen aenimo

Cordon bleu vom BIO-Schwein

gefillt mit Speck, Zwiebel & Feta | Rosmarinerdapfel | Moosbeeren ace

Genuss-Tipp: Fragen Sie nach unseren Tagesempfehlungen!

€8.60

€9.60

€9.10

€13.10

€7.90
€14.90

€13.90

€17.90



»ALLEM KANN ICH WIDERSTEHEN,
NUR DER VERSUCHUNG NICHT.“

ﬂ Vegetarisch | V Vegan

Oscar Wilde

ﬁ esserl

Eis-Espresso
Espresso | Vanilleeis | Schlagobers ce

Englisches Beerentiramisu
Shortbread cookies, frische Beeren, Zitronen-Creme-Fraiche acee

Lauwarmes Schokokiichlein
Herzkirschen | Mangoglace | Minze acrs

Passende HeiBgetranke finden Sie in unserer Getrankekarte.

€4.90

€6.40

€6.70
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Fleisch
Uns ist es wichtig, dass unser Fleisch von gliicklichen Rindern und Schweinen
stammt. Wir schauen auf eine artgerechte Haltung und keine ,Massentierhaltung®.

Hauptlieferanten bei Fleisch sind:
Anton Riepl aus Gallneukirchen sowie Fleischhauerei Ozlberger aus Hartkirchen

Fisch

Den Fisch beziehen wir groBteils von der Teichanlage Gusental. Die Qualitit und
die Gesundheit der Fische sind fiir unsere Koche besonders wichtig. Ein weiterer
Lieferant fiir die Fische ist die Firma Eisvogel aus Molln. Nachhaltigkeit hat dort
oberste Prioritat.

Gemiise und Obst

Frisch & knackig soll es sein - und aus der Region. Daher kaufen wir unser
Gemiise & Obst bei Grabmayr (Eferdinger GemUsehéndler). Falls kurzfristig
unsere Vitaminbomben ausgehen, holen wir Nachschub vom Robl am
Stidoahnhofmark.



Allergeninformationen:

Glutenhaltiges Getreide
Krebstiere

Ei

Fisch

Erdniisse

Soja

Milch oder Laktose
Schalenfriichte
Sellerie

Senf

Sesam

Sulfite

Lupinen
Weichtiere
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Offnungszeiten:

Montag bis Freitag: 9.00 bis 21.00 Uhr

(durchgehend warme Kiiche von 11.00 bis 20.00 Uhr)
Samstag buchbar flr lhre Feier

Sonn- und Feiertage geschlossen

1 Stunde gratis parken:
bei Konsumationen von Speisen am Abend aus der a la carte Speisekarte in der
Stidbahnhofmarkt-Garage - fragen Sie unsere Mitarbeiterinnen.

Tisch online reservieren

Reservieren Sie ganz einfach online einen Tisch fir lnren ndchsten Besuch -
egal ob zum Frihstiick, Brunchen, Mittagessen oder Abendessen.
www.boerserie.at/online-reservieren

Druck- und Satzfehler vorbehalten | Alle Preise inkl. MwSt.






